Antal Ladislaus: Geographica globi terraequei synopsis . . . Tyrnaviae, 1746. 225.

1747 július 19. előtt. A szakolcai zsidók azzal a kérelemmel fordulnak a városi tanácshoz, hogy mivel Marek zsidó által végrehajtott összeírásba, amely 192 forint adót jelentett volna, sok hiba csúszott be, azt helyesbíthessék és azután azt Pozsonyban befizethessék. A városi tanács a zsidók e kérését támogatja.

Amplissime senatus!

Domini domini et patroni gratiosissimi!

Quantumvis ad tenorem benigni suae majestatis sacratissimae anno adhuc superiore, utpote 1746., ab excelso locumtenentiali consilio Hungarico amplissimo magistratui huicce Szakolezensi intuitu judaeorum in hoc etiam Hungariae regno capitatum per 2 fl. tagandorum gratiose interventi mandati ea per amplissimum senatum medio judaei nostri Marek appellati omnium in regia hac civitate Szakolezensi existentium judaeorum domatim facta exstiterit conscriptio, ut eadem in 192 florenos semet extulerit. Quia nihilominus tamen ejusmodi conscriptio eorum statim in absentia quorundam ex nostris qua capitaliorum confusa atque erronea visa fuisset et vel exinde maxime, quod praedeceleratus judaeus noster Marék sub titulo servitorum nostrorum Christianos quoque, veluti domus crematoriae coadjutores, sine ullo discrimine conscribi fecisset, eapropter amplissimo senatui sed et mox ex ab infra subjungendis manifestis rationibus profundissimo respectu supplicandum esse duximus, quatenus talismodi conscriptionem per nos denuo reformandam gratiose nobis admitti facere digneretur, siquidem multi jam intra unius anni spatium ex nobis partim demortui, partim profugi, partim denique in duplici loco, velut hic et in Moravia, dum nempe ibidem quaestus exercendi causa occasione talismodi conscriptionis moram traxissent, notati inveniuntur. Quibus praemissis pro eo quoque humillime instamus, quatenus facta taliter per nos ordinatiori, adeoque in melius reformata conscriptione conflata in unam massam a singulo capite decretaliter statutam summam penes recommendationem amplissimi senatus eo, quo interest, nempe Posonium ipsimet ferre possimus, unde solitas quietationales super depositione juste comparatae summae levaturi, nos ulteriori protectioni praetitulati amplissimi senatus humillime devoventes gratiosam resolutionem praestolamur et manemus amplissimi magistratus indigni servi et subditi:

judaei Szakolezenses.

Kivül: Ad amplissimum liberae regiaeque civitatis Szakolezensis senatum etc., titulos inclutos dominos dominos et patronos gratiosissimos demissum memoriale judaeorum Szakolezensium, ut intus.

1747, die 19-a Julii sub sessione amplissimi senatus in curia celebrata praesens instantia lecta extitit, erga quam deffinitum est, quod esto quidem expositio abintus denotata vera esset, quia nihilominus conscriptio similis jam dudum excelso consilio submissa foret, ob id hic instantibus mederi

non posse, ut attamen postulato supplicantium satisfiat, negotium excelso consilio demisse repraesentabitur et abinde medela praestolanda erit.

Signetum per Georgium Businkay juratum
notarium manu propria.

OL. C. — 29. Lad. A. fasc. 2. nr. 2. (577—8.)

155.

1747 augusztus 12. Szokolca. A szokolcai tanács bizonyítja, hogy a városukban élő zsidók az elmúlt években a porosz katonaság támadása és egyéb szerencsétlenségek miatt annyira elszegényedtek, hogy a polgári terheiket sem tudják megfizetni.

Nos iudex, magister civium et senatores liberae regiaeque civitatis Szakoleza tenore praesentium notumfacimus significando, quibus expedit, universis, quod posteaquam nos die 12-a currentis mensis Augusti in curia praefatae civitatis, loco videlicet magistratualis consessus nostri ordinarii una constituti fuisset et praesentes, eorum nostri pleni iudiciarii consessus veniendo in praesentiam communitas judaica huas lamentabiliter ac una humillime coram nobis institit in eo, quatinus eidem literas nostras attestatorias super eo extradare vellemus, qualiter eadem partim per irrupentem in civitatem hanc non ita dudum praeteritis annis hostilem militiam Borussicam, partim vero alias sinistrae fortunae vicissitudines eo paupertatis deducta sit, ut exceptis ex eadem duobus solum universi alii panem ex subsidio manducare cogantur et ex hinc ad sufferenda quoque onera civilia redditi sint inhabiles. Unde nos iusta eorundem petitione exaudita, pariter et admissa praesentes praemissorum in fidem authentico civitatis sigillo munitas extradandas esse duximus literas testimoniales. Szokolcaezae, die 12-a Augusti 1747.

Georgius Leonardus Businkáy ordinarius
civitatis notarius manu propria.

OL. C. — 29. Lad. A. fasc. 2. nr. 2. (574—5.)

156.

1747 augusztus 18. Szokolca. A szokolcai tanács pártolólólag terjeszti a m. kir. helytartótanács színe elé a szokolcaezai zsidóknak azt a kérelmét, hogy a felhozott indokaikra való tekintettel csupán 100 forint fejadót fizessenek.

Excelsum consilium locumtenentiale regium!

Domini domini patroni gratiosissimi!

Humillimorum servitiorum nostrorum in patrocinandis gratias ejusdem excelsi consilii constantem semper submissionem. Judaei huates quoniam in passu recursum ad nos sumpserint, quibusve ex rationibus in puncto capitacionis eorundem negotium excelso consilio repraesentari cupiant, ex isthic annexa eorundem instantia gratiose percipere dignabitur excelsum consilium locumtenentiale regium. Quoniam vero in re ipsa verum agnoscere-mus esse, quod iidem tot numero pro nunc non reperiantur, quot in specifica-

tione jam dudum Posonium submissa compraetenderentur, cum complures eorum aut demortui essent, aut vero abhinc discessissent, alii itidem, ut ex quietantiis sub literis A. B. C. D. et F. apparet, alibi competentiam suam adjustassent, ii vero, qui nondum obligationi suae satisfecissent, in tanta et tali miseria ac paupertate constituti haberentur, quod et si summa illa ex commemorata transmissa eorundem specificatione eruta aut executione aut vero incarceratione mediante ab iisdem exigere deberet, adhuc tamen ob inopiam eorundem egre incassari posset. Cum proinde summa cum difficultate per eosdem congesti fl. 100 ad ea in parte denominatam cassam pro et in excontentationem semet tangentis oneris submissi sint, enixe supplicant, ut excelsum consilium gratiosissimo patricinio iisdem adesse et commemorata 100 florenorum summa contentari dignetur, ut taliter iidem ad sufferenda etiam ulteriora onera capaces reddantur. Quod id ipsum dum nos excelso consilio humillime repraesentamus, nosmet altis ejusdem patrociniis enixe devotentes persistimus.

Excelsi consilii locumtenentialis regii humillimi servi:

Szakolczae, 18-a Augusti 1747.

N. N. iudex, consul et senatus liberae regiaeque civitatis Szakolcza.

Kivül: Excellentissimis et illustrissimis, spectabilibus item et perillustribus dominis N. N. sacrae caesareae regiaeque majestatis excelsi consilii locumtenentialis regii praesidi et consiliariis, dominis dominis patronis gratiosissimis Posonii.

OL. C. — 29. Lad. A. fasc. 2. nr. 2. (580—1.)

Hátlapján ez egykorú feljegyzéssel: *praesentata 22. Augusti 1747, eadem relata.*

Szakolca városának ezt a beadványát lényeges részében már közölte a MZSO. VII. 845—6. l-on.

157.

1747. augusztus 23. Pozsony. Szászi Petricsevich Pál értesíti a szakolcai városbíró, hogy közbenjárásukra való tekintettel a zsidókra kiküldött végrehajtók működését a m. kir. helytartótanács további intézkedéséig felfüggeszti.

Spectabilis ac perillustis domine mihi colendissime!

Per officiosas spectabilis dominationae (!) literas una cum transmissis judaeorum Szakolcensium hesterno consilio exhibitis actis debito cum respectu accepi, quae cum specificatione nominum modo porrectorum combinando erui judaeorum quietantiis suis semet legitimantium nomina cum nominibus in postrema hicque annexa specificatione praeter unicum Salomonem Jacob cognominatum 8 fl. deponentem haud convenire, consequenter defalcatis etiam his 8 florenis ex restantiis suis adhuc tamen 18 fl. per eosdem judaeos Szakolcenses solvendi restarent. Hinc salvo altiori iudicio et terminio justum quidem censerem, ut usque ad exactionem modo dictorum 18 florenorum exmissa executio, quae ex duobus capitibus constat, foris permaneat. Habita tamen ad praefatae civitatis Szakolcensis excelso consilio regio ultimo submissam repraesentationem in qua summam restantium adhucdum judaeorum aegestatem recognoscit, ratione usque ad

ulteriores excelsi consilii regii ordines exmissam eatenus executionem revocandam dispono. Caeterum penes remissionem eorundem actorum dum pro communicatione obtentae ablicentiationis per officiosas redderem grates, me expertis pristinis favoribus commendo et persevero.

Ejusdem spectabilis ac perillustris dominationae (!) servus obligatissimus:

Posonii, die 23. Augusti anno 1747.

Paulus Petriczevich de Szász
manu propria.

OL. C. — 29. Lad. A. fasc. 2. nr. 2. (576.)

158.

1747. szeptember 2. Szombathely. Vas megye közönsége a m. kir. helytartótanácsnak jelenti, hogy a zsidók összeírását már megküldte, kik nagyobb részében a rájuk kivetett fejadót is már megfizették, mit 8 napon belül az alispán előtt is tartoznak igazolni, hogy így a hátralékosok ellen lehessen eljárni.

Excelsum locumtenentiale regium consilium!

Domini domini gratiosissimi, colendissimi!

Ad ea, quae praetitulatae dominationes vestrae in puncto taxationis haebreorum submittandaque eorundem conscriptionis mediante gratioso suo Posonii die 20-a mensis Junii anno currenti infrascripto exarato intimato nobis insinuare dignabantur, cum debito respectu rescribendum censebamus, quod nimirum conscriptionem universorum quocunque sub titulo in gremio comitatus nostri commorantium judaeorum ex generali congregatione nostra die adhuc 7-a mensis Novembris anno proxime praeterito praetitulatis dominationibus vestris, exposit vero domino quoque provinciali districtus hujus commissario submiserimus, dictisque judaeis serio injunxerimus, quatenus obtingens suum ad manus memorati provincialis commissarii deponere studeant, prouti majori in parte jam effective etiam persolvissent ac insuper eas stante praesenti congregatione nostra fecimus dispositiones, ut omnes et singuli intra octiduum semet coram vicecomite nostro legitimare teneantur, num obtingens suum persolverint, ut ii et tales, qui restantarii essent, resciri ac executione etiam mediante ad deponendas restantias suas compelli et adigi possint. Quae dum excelso consilio regio locumtenentiale ex vi obligationis nostrae repraesentamus, in reliquo nosmet ejusdem gratiis et favoribus cum debita submissione substernentes perseveramus.

Excelsi locumtenentialis regii consilii servi obsequentissimi humillimi:

Datum Sabariae ex generali congregatione nostra die 2. mensis Septembris anno 1747. celebrata.

universitas comitatus Castriferrei.

Kívül: Excellentissimis, illustrissimis, reverendissimis, spectabilibus ac magnificis, perillustribus item ac generosis dominis dominis N. N. prae-